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промени” е финансиски поддржан од страна на Шведска. Изразените 
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#ЗаедноЗаКлиматскаАкција 

Организиравме промотивен настан на подгрантовите за локална климатска 

акција во рамки на програмата „Граѓанските организации во акција за 

климатските промени“ со изложба на сите поддржани проекти, погледнете. 

Доколку вашата организација или институција има објавено документи и 

публикации поврзани со климатските промени и сродни теми во изминатите 

5 години (од 2019 година наваму) и истите се јавно достапни, публикувани и 

објавени онлајн, ве молиме да ги споделите преку оваа кратка анкета. 

Енергија 

Дознајте што значат енергетските заедници и како може да им помогнат на 

граѓаните да бидат дел од праведна енергетска транзиција. Видео од 5 

минути. 

https://ekosvest.com.mk/?p=231052
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScDoe3emHzIk9DSxgV8NZyY6miw7sJpiaOx2y6GsEP3I_QnwQ/viewform
https://www.youtube.com/watch?v=ZpfVYnwahuA&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=ZpfVYnwahuA&t=1s
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Дознајте повеќе зошто фосилниот гас претставува ќор-сокак на патот кон 

енеретската трансформација на Македонија и не треба да биде преодно 

гориво кое наместо да помогне, ќе ја зароби државата на секое можно поле, 

на www.toxic.mk. 

Води 

Загриженост од Бернската конвенција – препораките за Маврово не се 

исполнуваат.  

Заштита на природа 

Европски пакт за иднината – нов зелен и социјален договор за одговорна и 

одржлива економија во Европа. Поддржете ја оваа иницијатива! 

Еко-свест Вевчани 

Истражувавме за состојбата на питом костен во споменикот на природата 

Вевчански извори, прочитајте повеќе. 

Информирајте се за значењето на питомиот костен и придобивките од него 

за локалната заедница со најновата едукативна брошура. 

Погледнете и видео за питомиот костен како природно богатство на 

Споменикот на природата Вевчански извори.  

Публикаци 

Визија за развој на Битола (Еко-свест, 2024) 

Извештај од спроведено Истражувањето на здравствената состојба на 

питомиот костен во Споменикот на природа Вевчански Извори, со фокус на 

последиците од болеста „рак по костенот“ предизвикана од габичката 

Cryphonectria parasitica. 

Медиуми 

Откажани хидроцентралите на Жировничка, борбата за Маврово продолжува 

(РСЕ) 

Решение за аерозагадувањето..... (МКД) 

Промовирани резултатите од проекти за локална климатска акција – 

успешни приказни применливи ширум земјата (Бизнис вести) 

 

smb://eko-svest.local/proekti/01-AFC-21%20Action%20for%20climate%20-%20SIDA%20Programme/9%20Climate%20Coalition%20Advocacy%20Support/Info%20Bilten%20mesecen/www.toxic.mk
https://ekosvest.com.mk/?p=230854
https://ekosvest.com.mk/?p=230505
https://ekosvest.com.mk/?p=230887
https://ekosvest.com.mk/?project=%D0%BC%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D1%83%D0%B1%D1%80%D0%BE%D1%98%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%B2%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8-%D0%BD%D0%B0-%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D0%BE%D1%82&sfw=pass1735226683
https://www.youtube.com/watch?v=uj74Qaskbr0
https://ekosvest.com.mk/wp-content/uploads/2024/11/EKOSVEST-brosura-za-BITOLA-za-WEB-1.pdf
https://ekosvest.com.mk/?project=%d0%b8%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0%d0%b6%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%9a%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-%d0%b7%d0%b4%d1%80%d0%b0%d0%b2%d1%81%d1%82%d0%b2%d0%b5%d0%bd%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%be%d1%81%d1%82%d0%be%d1%98
https://www.slobodnaevropa.mk/a/otkazhani-hidrocentralite-na-zhirovnichka/33243168.html
https://mkd.mk/reshenie-za-aerozagaduvanjeto-so-izgradba-na-gasni-centrali-e-kompleksno-prashanje/
https://biznisvesti.mk/promovirani-rezultatite-od-proekti-za-lokalna-klimatska-aktsija-uspeshni-prikazni-primenlivi-shirum-zemjata/
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Забелешка: Овој инфо билтен е наменет за меѓусебно информирање за 

настани, активности и повици на еколошките организации и релевантните 

институции. Пораката ја добивте бидејќи сте регистрирани на една од 

GoogleGroups climatecoalitionmk и/или ekosfera. Доколку не сакате да го 

добивате овој инфо билтен, пратете порака на info@ekosvest.com.mk 

mailto:info@ekosvest.com.mk

